
175

in Erwägung, dass der abgeänderte Art. 26bis der Verfassung des Kantons
Waadt nichts den Vorschriften der Bundesverfassung zuwiderlaufendes enthält,

beschliesst:

Art. l.

Dem in der Volksabstimmung vom 13./14. Juni 1931 angenommenen
Art. 26bis der Verfassung des Kantons Waadt wird die Gewährleistung des
Bundes erteilt.

Art. 2.

Der Bundesrat wird mit der Vollziehung dieses Beschlusses beauftragt.

#ST# Aus den Verhandlungen des Bundesrates.

(Vom 3. September 1931.}

Laut einer Mitteilung der Gesandtschaft der dominikanischen Republik
ist in Basel ein Honorarkonsulat dieser Republik, mit Amtsbefugnis über
die Kantone Baselstadt und Baselland errichtet worden. Dem zum Honorar-
konsul ernannten Herrn Ernst Müller wird das Exequatur erteilt.

(Vom 4. September 1931.)

Als Oberlieutenant im Instruktionskorps der Motorwagentruppe wird
gewählt: Oberlieutenant Feigel, Charles, von und in Bulle, zurzeit In-
struktionsaspirant.



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Aus den Verhandlungen des Bundesrates.

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1931
Année

Anno

Band 2
Volume

Volume

Heft 36
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 09.09.1931
Date

Data

Seite 175-175
Page

Pagina

Ref. No 10 031 455

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


